校名

校長名

日時

会場

開催場所 府立枚方支援学校　２階　会議室

荒木会長、山内委員、中口委員、吉田委員、中岡委員、宗本委員
出席者(委員）

学校運営協議会　議事録

大阪府立枚方支援学校

　西村　誠三

開催日時 令和６年６月12日（水）15:20～16:50

次回の会議日程

令和６年11月27日（水）15：20～

府立枚方支援学校　２階　会議室

【学校経営計画について】
◇校長・准校長より詳細な説明ののち、各委員からご意見をいただき、以下のような話し合いが行われた。

・働き方改革
　人材不足の問題が挙がった。府全体、他業種においても抱えている問題でもあるとの意見が多数。業務の見直しと
いう点で、タイムマネジメント（必要、不必要なものを見定める）ことが必要との意見が上がった。開校から10年間積み
重ねたものを見直すときに来ていることを改めて確認した。働き方改革に伴い、学校と地域がつながる機会が減って
いくことを危惧する意見もあった。
・防災
　本校が枚方市消防署とともに防災訓練の取り組みを考えていることを受け、本校の子どもたちの防災教育について
意見があがった。他校で引き渡し訓練をおこなった事例もあがり、非常時の対応について意見交換が行われた。
・開かれた学校の構築
　事故防止の交通整理、地域の人との挨拶、市場での販売、併設校のカフェなどの取り組みによい評価をいただい
た。よりよい関係づくりのため、学校と地域とのこまめな報告・相談を求める意見もあったが、前向きな意見がを多数
であった。
・就労移行
　来年度から就労選択支援の制度が始まり、枚方市のアセスメントの対応が現状から変わる可能性があるとの意見
をうけ、本校も早急に取り上げて行くべき事項として確認を行った。卒業後、確実で速やかな引継ぎの重要性について
も意見があがった。

西村校長、太田准校長、豊島教頭、佐藤教頭、奥村事務長、植木首席、筒井首
席、長濱首席
中川首席、森脇指導教諭、松藤教諭

なし

令和６年度　学校経営計画

議題等(次第順）

・校長挨拶、委員／事務局紹介
・学校運営協議会実施要項について
・令和6年使用教科書について
・令和6年度学校経営計画について
・本日のまとめ
・准校長挨拶
・事務局より

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

備考

出席者(学校）

傍聴者